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25 czerwca 2018

Piknik Rycerski i gala „Kryształowego Berła”

1 lipca w Ossolinie pod Klimontowem odbędzie się VII Piknik Rycerski połączony z
galą „Kryształowego Berła” – nagrody przyznawanej gwiazdom polskiego kina za
wybitne role w filmach historycznych i kostiumowych. W tym roku jej laureatką
została znakomita aktorka Magdalena Zawadzka, która „Kryształowe Berło”
otrzyma za rolę w ekranizacji „Pana Wołodyjowskiego”. Patronem honorowym
wydarzenia jest marszałek województwa Adam Jarubas.

Piknik tradycyjnie rozpocznie się mszą świętą z udziałem rycerstwa i orkiestry górniczej
Grupy Azoty „Siarkopol” S.A., która odprawiona zostanie o godz. 12 w Kaplicy Betlejemskiej.
Oficjalne otwarcie imprezy zaplanowane jest na godz. 13.15. Pierwszym punktem Pikniku
będzie wręczenie statuetek Nagrody im. Jerzego Ossolińskiego, którą Stowarzyszenie
„Nasze dziedzictwo Ossolin” od trzech lat honoruje osoby i instytucje wnoszące wkład w
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zachowanie i promocję dziedzictwa kulturowego Ossolina.
Tym razem otrzymają je:
1. Cezary Makiewicz – jeden z najpopularniejszych polskich muzyków country, który w 2016
roku nagrał, wspólnie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Ossolinie, piosenkę „Święta noc”,
promującą słynne Ossolińskie pasterki w Kaplicy Betlejemskiej.
2. Ekipa serialu „Misja skarb” emitowanego na antenie Fokus TV. Jeden z odcinków serialu
zrealizowany został w ruinach zamku w Ossolinie, które przy tej okazji zostały przebadane
archeologicznie.
3. Małgorzata Lipa ze świętokrzyskiego kuratorium oświaty oraz ks. Wojciech Zasada,
którzy wspierają nas w organizacji odbywającego się w Ossolinie od sześciu lat
Wojewódzkiego Konkursu Pięknego Czytania.
Około 13.45 rozpocznie się pierwsza część inscenizacji historycznych. Obejrzeć będzie
można m.in. wioskę pierwszych osadników amerykańskich, pokazy płukania złota i
codziennych zajęć traperów – to wszystko w wykonaniu rekonstruktorów z tarnobrzeskiego
Stowarzyszenia „KATANA”. Następnie zaprezentowane zostanie widowisko „Ballady o zbroi
i mundurze na przestrzeni dziejów”, przygotowane przez Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów
z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
Ceremonia wręczenia „Kryształowego Berła” rozpocznie się o godz. 15. Po niej będzie miał
miejsce finał konkursu pięknego czytania, organizowanego przez Szkołę Podstawową w
Ossolinie, który w tym roku odbywa się pod hasłem „Była sercem swojej epoki” i poświęcony
jest twórczości Elizy Orzeszkowej.
O 16.45 wystartuje kolejny blok prezentacji historycznych. Goście Pikniku będą mieli okazję
oglądać Turniej Bojowy Róż oraz Turniej Łuczniczy o Puchar Niepodległości.
Wieczorem na scenie wystąpią formacje artystyczne z Gminnego Ośrodka Kultury, a także
dzieci z SP w Ossolinie. Całej imprezie towarzyszyć będą pokazy sprzętu strażackiego. Ok.
22.30 zaplanowany jest pokaz fajerwerków.
W tym roku piknikowi towarzyszyć będzie III Międzynarodowy Bieg o Puchar Jerzego
Ossolińskiego Najdłuższy dystans wynosił będzie 6,6 km. Przewidzianych jest również kilka
krótszych odcinków dla dzieci.
Organizatorem Pikniku i gali są Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo Ossolin” i Gminny
Ośrodek Kultury w Klimontowie.
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Plakat promujący wydarzenie


